

گزارش

سنگ اندازی آمریکا مقابل تیم ملی وزنه‌برداری ایران

● شرق: سیاست‌های خصمانه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با شهروندان ایرانی در حالی همچنان ادامه دارد که بار دیگر ورزش کشور را تحت‌تأثیر خود قرار داده است.
آمریکا در شرایطی میزبان مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۱۷ (۸ تا ۱۵ آذرماه) در آنابیم کالیفرنیاست که به دو عضو تیم ملی وزنه‌برداری ایران ویزا نداده است.
صالح چراغی، وزنه‌بردار دسته ۸۵ کیلوگرم و سید ایوب موسوی در دسته ۹۴ کیلوگرم، وزنه‌برداری هستند که هر دو در ترکیب اصلی تیم ملی کشورمان حضور دارند و تا این لحظه روایتد آمریکا برای آنها صادر نشده است.
آمریکایی‌ها نخستین‌بار در مسابقات جهانی تیراندازی با کمان که در لاس‌وگاس برگزار می‌شد مانع حضور ورزشکاران ایرانی به کشورشان شدند.
بعد از این اتفاق بود که مسئولان وزارت امور خارجه ایران نیز در اقدامی مشابه تصمیم گرفتند مانع شرکت تیم ملی کشتی آزاد این کشور در جام جهانی کرمانشاه شوند، ولی با رایزنی‌های مسئولان ورزش آمریکا با مقامات ایرانی، وزارت خارجه ایران و تمامی مسئولان ورزش پای کار آمدند و ویزای تمامی اعضا و همراهان تیم آمریکا در برای حضور در این رقابت‌ها صادر کردند.
اما حالا که نوبت به سران دیپلماسی آمریکا رسیده تا پاسخ حسن‌نیت ایرانی‌ها را بدهند و ثابت کنند سیاست از ورزش جداست ویزای اعضای تیم ملی وزنه‌برداری ایران را ناقص صادر کرده‌اند.
فیل اندروز، مدیر اجرایی فدراسیون وزنه‌برداری آمریکا اما می‌گوید تمامی درخواست‌های وزنه‌برداران ایرانی برای صدور ویزا مورد موافقت قرار گرفته و تنها با درخواست یک ورزشکار که نامش را براساس قوانین نمی‌تواند فاش کند، طبق قانون 214b مخالفت شده است:
«متقاضی صدور ویزا باید اثبات کند پس از اتمام مسابقات قهرمانی جهان به کشور خود بازخواهد گشت. با مشورتی که با وزارت خارجه (آمریکا) داشتیم، مشخص شد وزنه‌بردار ایرانی مانند هم‌تیمی‌هایش توانسته مدارک لازم برای اثبات این موضوع را تأمین کند».اندروز البته این امیدواری را می‌دهد که مشکل وزنه‌بردار ایرانی که نام آن را هم نمی‌برد، حل شود:
«فدراسیون وزنه‌برداری ایران برای دریافت ویزای آن ورزشکاری که بار اول درخواستش از سوی آمریکا رد شده، درخواست مجدد صدور ویزا داده است. مطمئن هستیم آن وزنه‌بردار باقیمانده ایران درصورتی‌که به قانون 214b پایبند باشد، موفق به دریافت ویزا خواهد شد».
علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری اما تمام ادعاهای اندروز را رد می‌کند:
«برخلاف اینکه مسئولان فدراسیون آمریکا گفتند اسامی نفرت محرمانه است، هیچ محرم‌نهای در کار نیست و موسوی و چراغی ویزا نگرفتند. ایوب موسوی و صالح چراغی برکه رفتن به مرحله دوم را دریافت نکردند و اعلام شد که دو نفر نقص مدارک دارند، ولی به اعتقاد ما هیچ کمبود مدارکی در کار نیست و مدارک آنها هم مثل سایر نفرت کامل است و به نوعی آن فردی که مصاحبه انجام داده، اشتباه کرده است».
عدم صدور روایتد موسوی و چراغی موجب شده ایران شانس کسب یک مدال را در رقابت‌های جهانی آنابیم از دست بدهد.
رکوردهای موسوی در این مدت به‌قدری ایده‌آل بوده که کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری را به کسب مدال در این رقابت‌ها امیدوار کرده بود.
مرادی ادامه می‌دهد:
«در وزن ۸۵ کیلوگرم میری، چترایی و رستمی را داریم و مشکلی نیست که صالح چراغی نرسد، اما ایوب موسوی را نیاز داریم و قطعاً کوتاه نمی‌آییم.
براساس درخواست ما، امیدواریم که وقت مجدد بدهند تا موسوی بتواند راهی مسابقات شود.
در غیر این‌صورت ترکیب اصلی به هم خواهد ریخت».

به‌جز چراغی و موسوی ویزای احسان شریف‌احمدی، ماسازور تیم ملی هم صادر نشده است که به گفته مرادی عدم حضور او در مسابقات جهانی لطمه‌ای به تیم وارد نمی‌کند.
رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمان جهان آنابیم در حالی کمتر از دو ماه دیگر آغاز خواهد شد که باید دید تصمیم مسئولان دیپلماسی و ورزش ایران در قبال این بعدعی مقامات آمریکایی چیست.

برنامه

پنجشنبه، ۱۳ مهر

ایران- توگو، ساعت ۱۸:۱۵

سه‌شنبه، ۱۸ مهر

روسیه- ایران، ساعت ۱۹:۳۰

دیدارهای تدارکاتی ایران در راه جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه از امروز آغاز می‌شود.
چند روز پس از برد ایران مقابل ازبکستان و صعود تیم ملی ایران به جام جهانی، کارلوس کی‌روش عنوان کرد تیم ملی ایران برای حضور موفق در جام جهانی به ۹ تا ۱۱ بازی تدارکاتی نیاز دارد.
ایران امروز با توگو بازی می‌کند و سه‌شنبه در یک بازی دوستانه مهم به مصاف میزبان جام جهانی روسیه می‌رود.
درست است که ایران پس از صعود به جام جهانی در دو بازی مقدماتی جام جهانی مقابل کره‌جنوبی و سوریه شرکت کرد و آن دو بازی دیدارهای شبه‌تدارکاتی بود اما کی‌روش از امروز می‌خواهد به سمت شناخت ترکیب نهایی‌اش برای حضور در جام جهانی کام بردارد.
بازی امروز با توگو و دیدار هفته بعد با روسیه فرصت‌های مناسبی در اختیار کارلوس کی‌روش قرار می‌دهد تا بازیکنان مدنظرش را محک بزند.
در این میان محرومیت سعید عزت‌اللهی، هافبک میانی تیم ملی، از بازی اول ایران در جام جهانی یک سؤال بزرگ برای کی‌روش ایجاد کرده است که از چه کسی به جای او استفاده کند.
کی‌روش در دیدارهای قبلی نشان داد که به ۱۱ بازیکن ثابت اعتقاد ندارد.
شاید بتوان گفت تنها سه بازیکن تیم ملی حتما در جام جهانی به طور ثابت بازی می‌کنند: میلاد محمدی در دفاع چپ، مرتضی پورعلی‌کنجی در قلب دفاع و علیرضا جهانبخش در گوشه راست.
جایگاه سایر بازیکنان تضمین‌شده نیست و به عملکردشان در بازی‌های تدارکاتی تیم ملی بستگی دارد.
دروازه‌بان: نمایش منترزل علیرضا بیرانوند در بازی‌های اخیر پرسپولیس و تیم ملی باعث شده دیگر دروازه‌بانان هم شانس بازی داشته باشند.

ورزش

سرمربی تیم ملی به دنبال برطرف‌کردن دغدغه‌هایش

انتخاب جانشین عزت‌اللهی، محک‌زدن قدوس



عکس: محمد حسن زاده، تسنیم

کی‌روش شاید فرصت دوباره‌ای به علیرضا حقیقی بدهد.
حامد لک و رشید مظاهری، دروازه‌بانان فولاد و ذوب‌آهن هم در اردوی تیم ملی حاضرند.
مدافعان: در قلب خط دفاعی پژمان منتظری و سیدجلال حسینی، زوج مرتضی پورعلی‌کنجی در یک سال گذشته بودند. منتظری مصدوم است و حسینی هم هنوز آماده نشده است.
کی‌روش از طرفی محمد انصاری را خط زد.
در این دو بازی از بازیکنانی مثل روزبه چشمی و محمدحسین کنعانی‌زادگان استفاده خواهد شد تا آنها محک بخورند.
در دفاع چپ با مصدومیت میلاد محمدی، کی‌روش دو انتخاب دارد: استفاده از احسان حاج‌صفی یا سعید آقایی، بازیکن سپاهان.
در دفاع راست هم که رامین رضاییان انتخاب اول است و وریا غفوری

کارلوس کی‌روش روز گذشته در نشست خبری پیش از دیدار با توگو، درباره دلیل انجام این بازی گفت: «به احتمال زیاد در جام جهانی با یک تیم آفریقایی دیدار می‌کنیم و بازی با توگو ما را برای دیدار با رقبای آفریقایی آماده می‌کند».
او درباره میدان‌دانه به بازیکنان جوان مقابل توگو توضیح داد: «ما به همین خاطر اینجام هستیم. بازیکنان جوان اینجا هستند تا تجربه کسب کنند و فرصت لازم را به دست بیاورند. فقط صحبت از بازیکنان جوان و جدید نیست؛ باید صحبت از هواداران جدید و جوان کنیم که تیم ملی خودشان را در راه جام جهانی حمایت خواهند کرد.
باید کاری کنیم که طعم موفقیت تیم ملی را همه بچشند. در نظر بگیرید که وقتی تیم ملی درون زمین با الگوهای خوبی مانند سیدجلال حسینی و بازیکنان باتجربه دیگر، موفقیت‌آمیز عمل کند، صدها و هزاران جوان ایرانی به فوتبال روی می‌آورند. صحبتی که قبل از یکی از کنفرانس‌های جام جهانی ۲۰۱۴ گفتم، این بود که زدن یک گل در جام جهانی مهم‌تر از پنج قهرمانی در لیگ برتر ایران است».

نگاهی به وضعیت توگو، رقیب امروز ایران

شاهین‌های شکسته‌بال

تیم ملی ایران امروز در «آزادی» به مصاف توگو، تیمی از قاره آفریقا می‌رود تا بعد از انجام بازی‌های انتخابی جام جهانی اولین دیدار دوستانه‌اش را برگزار کند؛ دیداری که روی کاغذ به نظر بازی چندان دشواری برای شاگردان کی‌روش نباشد. چرا روی کاغذ؟ به‌این‌دلیل که با توجه به رده‌بندی کنونی فیفا تیم ایران در رده ۲۵ دنیا و تیم توگو در بدترین رده چند سال گذشته‌اش یعنی در رده ۱۲۱ دنیا قرار دارد. درست در روزهایی که دیگر تیم‌های آفریقایی درگیر بازی‌های انتخابی جام جهانی هستند، توگویی‌ها باید خودشان را در این بازی دوستانه محک بزنند؛ چون در اتفاقی کم‌سابقه این تیم حتی جواز صعود به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در قاره افریقا را به دست نیاورده و در مرحله قبلی از دور این رقابت‌ها کنار رفته است.
ساده‌ترین معنی‌اش این است که توگویی‌ها باید مدتها پیش بلبلت‌شان برای رسیدن به جام جهانی روسیه را سوزانده‌اند.
دلیل این موضوع البته چندان مشخص نیست؛ چون این تیم آفریقایی هم مربی باسابقه و تقریبا خوش‌نامی دارد و هم اینکه بازیکنانی دارد که در رده‌های تقریبا حرفه‌ای در فوتبال دنیا مشغول بازی هستند.
کلود لو روآ، سرمربی سرشناس توگویی‌ها، اگرچه نتوانسته به «شاهین‌ها» کمک کند که شانشی برای رسیدن به جام جهانی داشته باشند؛ ولی هنوز تلاش می‌کند با پوست‌اندازی در این تیم، راهی برای رسیدن به روزهای روشن در سال‌های آینده پیدا کند.

۱۰ بازی، فقط یک برد

در اینکه این روزها و شاید همین سال ۲۰۱۷ میلادی توگویی‌ها یکی از بدترین سال‌های فوتبالی‌شان را سپری می‌کنند. تردیدی وجود ندارد که این تیم آفریقایی در حالی مهیای بازی با ایران می‌شود که این بازی یازدهمین دیداری است که در سال ۲۰۱۷ انجام می‌دهند. خبر مهم اینکه در ۱۰ بازی گذشته شاگردان لو روآ فقط یک بازی را برده‌اند و پنج شکست و چهار تساوی دیگر داشته‌اند؛ نتیجه‌گیری اینکه در سال ۲۰۱۷، ۵۰ درصد بازی‌های‌شان را باخته‌اند و سیر



عکس: محمد حسن زاده، تسنیم

انتخاب دوم.
هافبک‌ها: کی‌روش باید به دنبال جانشین سعید عزت‌اللهی باشد. عزت‌اللهی البته در دیدارهای تدارکاتی می‌تواند بازی کند اما کی‌روش به فکر دیدار اول ایران در جام جهانی است.
در بازی‌های قبل از علی کریمی (هافبک سپاهان) و احسان حاج‌صفی در این پست استفاده شده است.
کی‌روش اما برای این اردو چندین هافبک دفاعی را فراخواند.
امید نورافکن و امید ابراهیمی (استقلال)، احمد عبدالله‌زاده (فولاد) و اکبر ایمانی (پدیده) در تیم ملی حاضرند.
از آنجا که کریمی و عزت پورقاز مصدوم‌اند و به تیم ملی دعوت نشدند، حتما در این دو بازی فرصت محک‌خوردن بازیکنان جدید فراهم می‌شود.
در پست هافبک بازی‌ساز با مصدومیت اشکان دژاگه و دعوت‌نشدن مسعود شجاعی

کی‌روش: یک گل در جام جهانی مهم‌تر از ۵ قهرمانی در لیگ است

سرمربی پرتغالی تیم ملی ضمن انتقاد از مطالب یکی از روزنامه‌ها، از همه خواست تا به حمایت از تیم ملی بپردازند: «البته شخصا تاکید می‌کنم خود بنده به هیچ عنوان فکر نمی‌کنم تمام منابع باید صرف حمایت از تیم ملی ایران شود. توقع ما این است که سازمان لیگ و فدراسیون هماهنگی‌ها و حمایت‌های لازم را داشته باشند که مراحل و اتفاقات لازم برای صعود تیم ملی به دور دوم جام جهانی صورت بگیرد».
کی‌روش که از مطلب یکی از روزنامه‌ها درباره جلال حسینی عصبانی بود، ضمن حمایت از این بازیکن، عنوان کرد درباره این موضوع سکوت نمی‌کند.
روز گذشته یک روزنامه ورزشی خبری درباره دویبینگی‌بودن حسینی منتشر کرده بود. حسینی عنوان کرد چهار سال است آزمایش نداده و فدراسیون هم اعلام کرد این موضوع را پیگیری می‌کند.
کی‌روش در پاسخ به این سؤال که آیا سایر بازی‌های تدارکاتی ایران قطعی شده یا منتظر انجام قرعه‌کشی جام جهانی هستند، گفت: «دقیقا ما برای همین مطلب می‌جنگیم، ما در گذشته هم برای همین مطلب جنگیده‌ایم و باز هم

قهرمانی تاریخی فانداکاران ایران در رقابت‌های جهانی ووشو

پایان سلطنت ۱۳ساله چینی‌ها

ووشوکاران ایرانی با قهرمانی جهان به اقتدار سنتی چینی‌ها در این رشته رزمی پایان دادند. چهاردهمین دوره رقابت‌های ووشو قهرمانی بزرگ‌سالان جهان در شرایطی که روز جمعه به میزبانی کازان روسیه آغاز شد که بسیاری از جمله رئیس فدراسیون ووشو نوید کسب موفقیت چشمگیر را داده بودند. البته با توجه به نتایج درخشانی که ووشوئی ایران در دهه اخیر به‌دست آورده قطعاً این پیش‌بینی مثبت دور از انتظار نبود. البته در این میان شاید کمترکسی فکر می‌کرد در روسیه امپراتوری ۱۳ساله چینی‌ها در ساندبا به پایان برسد و ایران با هفت مدال طلا و یک نقره به‌عنوان قهرمانی برسد. شاید در خوشبینانه‌ترین پیش‌بینی تکرار عنوان نایب‌قهرمانی در روسیه بهترین نتیجه‌ای بود که می‌توانست در ذهن تداعی شود اما در عین ناباوری ووشوئی ایران بر سکوی قهرمانی مسابقات ایستاد تا ثابت شود نتایجی که در دوره‌های قبل رقابت‌های جهانی به دست آمده، از روی شانس نبوده است و فدراسیون ایران برنامه‌ریزی دقیقی کرده و دقیقاً با تمرکز روی برنامه مذکور حرکت رو به جلوی خود را انجام داده است.

البته زهرا کبابی و هانیبه رجبی نیز موفق شدند به نشان برنز برسند تا به‌این‌ترتیب بانوان اعزامی شانه به شانه مردان موفق به کسب مدال شوند. این موفقیت قطعاً مهر تأییدی بر کسب مدال قهرمانی اجرائی بانوان این رشته نیز هست.
شهن نظری که نایب‌رئیس فدراسیون هم هست در مدت حضورش تحولی قابل توجه در این رشته ایجاد کرده و حالا نه‌تنها در مسابقات جهانی این داخلی این رشته بلکه در بازی‌های آسیایی و دیگر بازی‌ها نیز حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.
اما تنها نقره تیم را نیز حمیدرضا قلی‌پور به دست آورد که شاید کمی تعجب علاقه‌مندان به این رشته را نیز به دنبال داشت. او با توجه به عناوینی که در کارنامه خود دارد، به نوعی یکی از امیدهای اول تیم اعزامی بود ولی متأسفانه نتوانست از عنوان قهرمانی خود دفاع کند و اجازه نداد تعداد طلاهای ایران به هشت برسد.

به هر صورت موفقیت اخیر ووشو نوید روزهای بهتر را برای این رشته می‌دهد و باید حمایت‌های همه‌جانبه وزارتخانه را نیز به دنبال داشته باشد. در پایان رقابت‌های جهان بعد از ایران، چین با هفت طلا به نایب قهرمانی رسید و روسیه با دو طلا، یک نقره و دو برنز سوم شد.

خبر

جردن باروز در راه ایران

● در حالی که هنوز رقابت‌های لیگ برتر کشتی به پایان نرسیده است، اما مسئولان تیم بیمه رازی به عنوان مدافع عنوان قهرمانی این رقابت‌ها در سال‌های اخیر در صدد تقویت تیمشان برای حضور در جام باشگاه‌های جهان هستند.
کیومرث محرابی، سرپرست تیم بیمه رازی، از انجام مذاکره با جردن باروز آمریکایی، دارنده پنج مدال طلای کشتی آزاد جهان و المپیک در وزن ۷۴ کیلوگرم، به منظور حضور در ترکیب بیمه برای شرکت در این مسابقات خبر می‌دهد.
او می‌گوید: «درباره مسائل مالی با باروز به توافق رسیده‌ایم و ان‌شاءالله این موضوع در روزهای آتی نهایی خواهد شد. باروز نیز علاقه زیادی برای حضور در ایران دارد و مطمئناً حضور او همانند رقابت‌های جام جهانی با استقبال بسیار خوب مردم کشتی‌دوست روبه‌رو خواهد شد. همچنین زائور اوگایف نفر سوم اروپا در وزن ۵۷ کیلوگرم و ختیک تسابولوف قهرمان جهان در وزن ۷۴ کیلوگرم هر دو از روسیه قرار است برای تیم بیمه رازی در دیدارهای نیمه‌نهایی و فینال باشگاه‌های کشور به روی تشک بروند».

مرگ ملی‌پوش سابق دوچرخه‌سواری در اتوبان

● نبود پیست استاندارد دوچرخه‌سواری در کشور همچنان قربانی می‌دهد.
دوچرخه‌سواران رشته جاده در حالی ناچارند به دلیل عدم امکانات تمرینات خود را در جاده‌ها و اتوبان‌ها انجام دهند که به قیمت از دست‌رفتن جانشان تمام می‌شود.
روز گذشته در اتفاق تلخ دیگری حامد زاله، از ملی‌پوشان اسبق این رشته جان خود را در اتوبان قزوین- کرج از دست داد. او که خود را برای مسابقات دوچرخه‌سواری پیش‌کسوتان جهان آماده می‌کرد، در حال تمرین بود که ناگهان دوچرخه‌اش در این اتوبان دچار سانحه شد و در برخورد با ماشین‌های در حال حرکت جان خود را از دست داد.
برادر این دوچرخه‌سوار علیرضا کوهستان است که ریاست کمیته کوهستان فدراسیون دوچرخه‌سواری را به عهده دارد.
دو سال پیش نیز محمدعلی نوروزیان، عضو تیم ملی جاده در جاده‌های بروجرد دچار حادثه‌ای مرک‌بار شد و دار فانی را وداع گفت.

گزارش ایسنا درباره دلیل باخت پرسپولیس خوش گذرانی بازیکنان در امارات

● خبرگزاری ایسنا در گزارشی عنوان کرد شب‌زنده‌داری چهار بازیکن پرسپولیس پیش از بازی با الهلال عامل باخت ۴ بر صفر این تیم بوده است.
در این گزارش آمده است: «براساس گزارش‌های مؤثق، مشخص شده که در شب قبل از بازی پرسپولیس مقابل الهلال، تعدادی از بازیکنان به همراه یکی از کارکنان باشگاه محل هتل اقامت تیم را به قصد تفریح ترک کرده و تا پاسی از شب بیرون از هتل بوده‌اند. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که ظاهراً برای بار نخست نیست که چند بازیکن پرسپولیس بدون اطلاع سرمربی محل اردوی تیم را ترک کرده‌اند و به گشت‌وگذار رفته‌اند.
در سفر قبلی پرسپولیس به دوحی (بازی الاهلی) نیز چهار بازیکن این تیم بدون اینکه از برانکو اجازه گرفته باشند، شبانه محل اردوی پرسپولیس را ترک کردند و به گشت‌وگذار پرداختند. زمانی که برانکو از موضوع باخبر شد در نامه‌ای به باشگاه درخواست کرد که هر یک از بازیکنان مبلغ ۵۰ هزار دلار جریمه شوند. البته از اینکه این جریمه از سوی باشگاه اعمال شده یا خیر، اطلاعی در دست نیست».

افتخاری:

شفر گفت رحمتی بیاید اما درباره جاری حرفی نزد

● مدیرعامل استقلال گفت که «به رحمتی گفته‌ام نباید در تیم بازیکن‌سالاری باشد، شفر می‌خواهد برزای برگردد و بحث حضور فرهاد مجیدی یک اشتباه لپی بوده است».
به گزارش ایسنا، سیدرضا افتخاری در حاشیه اولین تمرین استقلال با حضور وینفر شفر، گفت: «خبر دست‌تافتی که باید بگویم این است که شفر در ماشین به من گفت که فیلم بازی‌های استقلال در فصل گذشته را دیده و پرسید برزای کجاست؟ من گفتم او را در ابتدای فصل نخواستند. شفر در ادامه از من خواست برزای را به تیم دعوت کنم و با او قرارداد امضا کنیم».
مدیرعامل استقلال در پاسخ به این سؤال که آیا جباری در فهرست استقلال برای حضور برزای وجود دارد یا نه گفت: جای خالی را به وجود می‌آوریم.
هنوز درباره جباری تصمیم قطعی گرفته نشده است. شفر درباره رحمتی گفت که بیاید ولی درباره جباری صحبت نکرده و بعداً خودش تصمیم می‌گیرد.
فکر می‌کنم منتظر گزارش پزشکی جباری است».
مدیرعامل استقلال حضور فرهاد مجیدی به عنوان دستیار شفر را هم تکذیب کرد.



مهلت ارائه الکترونیکی اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان ۹۶ از طریق سامانه **www.evaf.ir** حداکثر تا ۱۵ مهر ماه سالجاری می باشد.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی